

6.10.1972

TRYGVE BRATTELI

Under debatten om Norges stilling til De europeiske fellesskap, ble det fra mange hold reist spørsmål om Regjeringens stilling i tilfelle av at folkeavstemningen om Regjeringens forslag ga et negativt resultat. Regjeringen fant det derfor nødvendig å ta det spørsmålet opp til inngående vurdering, og kom til den konklusjon at et negativt resultat ville ta bort Regjeringens arbeidsgrunnlag. Når Regjeringen hadde kommet til denne konklusjon, så den det som sin plikt å gi vårt folk beskjed om dette før folkeavstemningen. På Regjeringens vegne ga jeg denne beskjed i en offentlig erklæring den 23. august.

I denne erklæringen ble det blant annet gitt uttrykk for at et "negativt resultat vil, slik Regjeringen vurderer det, skape en situasjon som både politisk og praktisk tar bort den nåværende Regjeringens virkemuligheter. Regjeringen har bedt om folkets støtte til et viktig forslag, og skulle svaret bli NEI, vil Regjeringen måtte ta følgen av det".

Regjeringen konstaterer at et flertall i det norske folk har stemt nei til Regjeringens forslag om norsk medlemskap i det europeiske fellesskap. Folkeavstemningen har altså avgjort at medlemskap i det europeiske fellesskap ikke er aktuell politikk. Etter folkeavstemningens resultat kan Norges forbindelse med det europeiske fellesskap følgelig ikke bli et

medlemskap, men må søkes løst ved en handelsavtale. Det er en viktig oppgave at en slik handelsavtale sikrer vitale norske interesser så langt det er mulig å oppnå det.

Regjeringen som har fått sitt forslag stemt ned ved folkeavstemningen, finner det i denne situasjon riktig å tre tilbake. Det parti Regjeringen har gått ut fra vil systematisk fortsette med å nytte alle demokratiske muligheter for å fremme sine øvrige oppgaver og mål.

Da resultatet av folkeavstemningen forelå, hadde jeg et møte med gruppelederne i Stortinget. Der ble det avtalt at det av hensyn til Stortingets arbeid i høstsesjonen var det mest praktiske at Regjeringen la fram statsbudsjett og nasjonalbudsjett for 1973, før den foretok seg noe vedrørende sin egen stilling.

Da budsjettene nå er lagt fram, kan jeg melde til Stortinget at Regjeringen vil legge fram sin avskjedsøknad for Kongen i ekstraordinært statsråd i morgen formiddag.